
全物質合計 １ 位 物 質 ２ 位 物 質 ３ 位 物 質

 ヒドラジン  ニッケル化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩

       1,721,557                           1,494,000                               85,000                               50,349
 ポリ(オキシエチレン)=ノニルフェニ
ルエーテル

 ポリ(オキシエチレン)=アルキルエー
テル

 シクロヘキシルアミン

          620,855                             480,000                             140,000                                   520

 ヒドラジン  1,4-ジオキサン  ダイオキシン類

          411,799                               99,600                               78,000                               76,595

 鉛化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩  ほう素化合物

          124,044                               49,450                               19,958                               12,783

 ヒドラジン  マンガン及びその化合物  亜鉛の水溶性化合物

           85,219                               83,000                                1,020                                   521

 ニッケル化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩  ほう素化合物

           65,987                               26,000                                9,888                                8,870

 ふっ化水素及びその水溶性塩  ほう素化合物  セレン及びその化合物

           51,897                               12,740                               11,800                                8,500

 ほう素化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩  鉛化合物

           32,838                                9,100                                6,500                                6,000

 ほう素化合物

           30,000                               30,000

 亜鉛の水溶性化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩  マンガン及びその化合物

           22,287                                5,003                                4,684                                4,556
 ポリ(オキシエチレン)=ノニルフェニ
ルエーテル

 ほう素化合物  ふっ化水素及びその水溶性塩

           21,991                                7,500                                3,100                                3,081

 EPN  水銀及びその化合物  ポリ塩化ビフェニル類 (PCB)

           18,548                                3,570                                2,000                                2,000

 ほう素化合物  ニッケル化合物

           18,175                               18,000                                   175

 モリブデン及びその化合物  ほう素化合物  マンガン及びその化合物

           12,360                                8,680                                3,050                                   550

 ほう素化合物  ダイオキシン類  1,2-ジクロロエタン

           11,275                               11,005                                     80                                     25

 スチレン  マンガン及びその化合物  ほう素化合物

           10,367                                6,000                                2,500                                   861

 ふっ化水素及びその水溶性塩  クロロホルム  鉛

             7,555                                6,518                                   578                                   200

千葉県

届出事業所からの「水域への人に対する毒性重み付け排出量」が全国500位以内の市区町村と

主原因３物質　（平成28年度）

県内
順位

市区町
村名

各市区町村での主原因３物質名と毒性重み付け届出排出量(106L/年)

1
千葉市中
央区

2 君津市

3 市原市

4 市川市

5 袖ケ浦市

6 習志野市

7
千葉市美
浜区

8 我孫子市

9
長生郡長
生村

10 富津市

11 船橋市

12 銚子市

16 木更津市

17 野田市

13
長生郡一
宮町

14 茂原市

15 いすみ市
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